РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

САФАКУЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ДУМА САФАКУЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 24 августа 2023 г. №145
с. Сафакулево

О внесении изменений в решение Думы Сафакулевского муниципального округа
от 22 декабря 2022 года № 100 «О бюджете Сафакулевского муниципального

округа Курганской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября
2003 года №131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
Сафакулевского муниципального округа Курганской области, Положением о бюджетном
процессе в Сафакулевском муниципальном округе Дума Сафакулевского
муниципального округа
РЕШИЛА:

1. Изложить п.1 в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета Сафакулевского муниципального

округа на 2023 год:
1) общий объем доходов бюджета Сафакулевского муниципального округа в

сумме 440 718,06 тыс. рублей, в том числе:
а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 67 323,0 тыс. рублей;
б) объем безвозмездных поступлений в сумме 373 395,06 тыс. рублей, в том

числе:
объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в сумме 372 585,06 тыс. рублей, из них:
- дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 200 435

тыс. рублей;
субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии) в сумме 43 566,53 тыс. рублей;
- субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме

119 981,99 рублей;
- иные межбюджетные трансферты -  8 601,53 тыс.руб.
объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 810 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Сафакулевского муниципального округа в

сумме 440 718,06 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Сафакулевского муниципального округа в сумме 0 тыс.

рублей.

2. Приложения 1,2,3,4,5 изложить в редакции согласно приложению 1,2,3,4,5 к
настоящему решению.

3. Обнародовать настоящее решение в местах официального обнародования
муниципальных правовых актов.

2

Зам.председателя Думы Сафакулевского
муниципального округа faouu.c5- Р.Р.Шаймарданов

Глава Сафакулевского
муниципального округа Р.Г. Гильманов

3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к решению Думы Сафакулевского муниципального округа
«О внесении изменений в решение Думы Сафакулевского муниципального округа от 22

декабря 2022 года № 100 «О бюджете Сафакулевского муниципального округа
Курганской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Заместителем главы -
начальником финансового отдела

СОГЛАСОВАНО:

А.Г. Абдрахмановой

Начальник документационного отдела Ю.Н.Разуваев

И.о.,Управляющего делами -  руководителя аппарата А.Т. Миннеханова